Администрация сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района Архангельской области
 165105, Архангельская область, Вельский район, д. Теребино, ул. Дальняя 4, тел. 5-63-67

                                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2022 года                                     № 11

О проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству территории сельского поселения «Низовское»

В целях улучшения санитарного и экологического состояния территории сельского поселения «Низовское», в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», «Правилами благоустройства на территории муниципального образования «Низовское», руководствуясь Уставом Низовского сельского поселения, Администрация сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести на территории сельского поселения «Низовское» с 1 мая 2022 года по 1 июня 2022 года месячник по санитарной уборке и благоустройству территории.
2. Руководителям предприятий организаций, учреждений, независимо от форм собственности, в срок до 01 июня 2022 года, обеспечить уборку закрепленных и прилегающих территорий, санитарно - защищенных зон, привести в надлежащий порядок фасады зданий и сооружений, выполнить мероприятия по восстановлению утраченного в зимний период благоустройства.
3. Владельцам домов, принадлежащих гражданам на правах собственности или иного вещного права:
· привести в надлежащее состояние территорию домовладений;
· очистить придомовую территорию от строительного и коммунального мусора, разукомплектованных транспортных средств, сухой растительности;
· не допускать выноса мусора на несанкционированные свалки;
· обеспечить своевременный вывоз мусора с убираемых территорий;
4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Низовское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                          И.Б.Невзорова